PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PILAR DO SUL / SP
      EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS N.º 001/2011

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EDITAL DE PRORROGAÇÃO DO PERÍODO DE INSCRIÇÕES E ALTERAÇÃO DA DATA DA PROVA

A Comissão Organizadora do Concurso Público nº 01/2011 especialmente nomeado pela Portaria nº 4357 de 27 de

Junho de 2011; no uso de suas atribuições legais, informa que em virtude do restrito interesse público e face ao
número insuficiente de candidatos inscritos para a demanda dos cargos; e ainda amparado pelo que preceitua o item

6.2 do primitivo Edital, DETERMINA as seguintes alterações, a saber:

I – PRORROGRAÇÃO DO PERÍODO DAS INSCRIÇÕES:

PRORROGA-SE o período para inscrição, datado para o término o dia 21 de Julho, para do dia 08 de Agosto de
2011 visando permitir aos candidatos que não se inscreveram na época oportuna devido aos motivos expostos.

II – ALTERAÇÃO DA DATA DA PROVA OBJETIVA:
ALTERA-SE a data da realização da prova objetiva anteriormente prevista no dia 14/08/2011, para o dia

18/09/2011, em virtude da prorrogação do período para as Inscrições.

Ratificam-se os demais Itens e Normas do primitivo Edital, disponível pela internet nos endereços
www.pilardosul.sp.org.br  e www.integribrasil.com.br.

Em cumprimento ao preceito legal da ampla divulgação, transparência e publicidade, PUBLICA o presente Edital, para
conhecimento público e que ninguém possa alegar ignorância dos atos ora praticados.

Pilar do Sul, 21 de Julho de 2011.

A COMISSÃO

http://www.pilardosul.sp.org.br/
http://www.integribrasil.com.br/